
【個別指導に関しては裏面をご覧ください。】

電話受付：15時～21時（日、祝以外）eﾒｰﾙ:

yanojuku@kyoto.zaq.ne.jp

国語   説明文  漢字
算数   計算  文章題

小学
4年生

国語   説明文  漢字
算数   計算  応用

小学
6年生

小学
5年生

◎ 受験、定期テスト、苦手分野の対策とトレーニングを継続します。

授業内容（主なもの）学年

英語 数学 理科
重要問題

中学
2年生

5科目
入試対応重要問題

2023年度

■グループ指導

時間帯
各期間の
費用（税込）

期間

◎ スッと頭に入るわかりやすい解説で疑問を解決します。

◎ 科目ごとに効果のある勉強方法（コツ）を教えます。

中学
3年生

・出席できない日がある場

合、日時を相談の上、補講

（無料）を行います。

17:00
↓
18:50

5,600円

・①②③の全期間受講をお

奨めします。期間ごとに受講

していただくことも可能です。

各期間の費用は同額です。

① 7/24（月）～27（木）

② 7/31（月）～8/3（木）

③ 8/18（金）～22（火）
　　　20（日）はお休み

英語 数学
重要問題

中学
１年生 7,500円

19:10
↓
21:00

8,750円

① 7/24（月）～28（金）

② 7/31（月）～8/4（金）

③ 8/18（金）～23（水）
　　　20（日）はお休み

18:00
↓
21:00

11,250円

　矢野塾では夏期講習受講生を募集しています。グループ指導と個別指導の2

つのコースがあります。どの科目の問題もわかりやすく解説し理解を深めま

す。シンプルで長続きする勉強の方法を用い、目的に向けてサポートをしま

す。是非受講をご検討ください。

℡723-0017
お気軽にお問い合わせください。

ﾉｰﾄを活用します。

・換気、消毒などの感

染症対策は日常的に

行っております。

ｸﾞﾙｰﾌﾟ指導
（中3～小4）

個別指導
（高3～小4）

矢野塾



・定期テストで、どの科目も高得点をとる。

・苦手な科目や単元を克服する。

・先取り勉強の方法を身につける。

・数学が得意なので更に発展的な勉強を進める。

・学校のノートやプリントの活用法を身につける。

・英語の長文読解など、英文法を基準に進める。

・学校独自の進み方に合わせてテスト勉強をする。

・通える時間帯に制限があるが、塾で勉強したい。

3027

■個別指導（高校3年生～小学4年生）

　勉強についての目的・ご希望をお聞かせく

ださい。勉強方法を詳しく説明します。塾で

は、よくわかる解説と適切な学習指導でお子

様の勉強をサポートいたします。

24

木

20

水

19

・ノートを使う勉強法を身につける。ノートをゆったり使い、あれやこれやといろいろ考える。

・勉強の記録や公式集（勉強ﾒﾓ）を、自分の言葉で、日ごろから作り続け習熟に繋げる。

・特に英語、国語、数学（算数）は復習、予習を問わず、日頃勉強する。継続する。

・ﾃｽﾄに向けて勉強のﾄﾚｰﾆﾝｸﾞを継続する。先取り勉強を進めて、ﾃｽﾄ前はまとめの期間とする。

・まちがった問題を10倍大切にする。併せていろいろな関連問題も解く。

◆勉強の方法を学んでください。

算数、国語 35,000円

15,400円

16時限

8時限算数

小学4年生～6年生

中学受験

14,300円

54,200円24時限

31,100円16時限

8時限内申対策

中学3年生 内申、高校受験

内申、高校受験

内申対策

2科目

1科目

中学受験

8時限

3科目

英語

英語、数学、理科

英語、数学

1科目

高校2年生

◆たとえば、次のような目的・希望をお持ちの方は是非個別指導を受けてください。

11,000円

23,800円16時限中学1年生

小学6年生

国語1科目学校の勉強

50,600円

数学

中学2年生

高校3年生

高校1年生

数学、英語

英語、数学

2科目

1科目小学5年生

学年 目的

32,700円

24時限

内申、大学受験 2科目

大学受験

16時限

2科目

指導時限数科目数

3

10

17

21 22

自分にとって最適な「勉強の方法」を習得することは大切です。塾では、塾生が自ら勉強

に取り組むことができるよう、ｸﾞﾙｰﾌﾟ・個別を問わず各自に適した「勉強の方法（ｺﾂ）」を説

明します。以下は当塾の「勉強の方法」の一例です。

指導科目 税込み授業料

◆下記は指導の一例です。下記以外のご希望にも対応いたします。詳しくはお問い合わせください。

月

6

1312

2019

27

日

3

17 23

31

火

18

25

1

14

8

15

2928

7

26

2

9

16

31

金

21

28

4

11

18

2524

国語、算数、社会、理科
（中学受験コースと公立中学進学コースがあります。）

高校生

英語全般（文法、英作、長文読解、その他）
数学(Ⅰ、A、Ⅱ、B、Ⅲ、C）　　物理基礎、物理

中学生

小学生

・2023個別指導カレンダー（７月18日～8月31日）

26

2

土

22

29

5

1

23

30

◆科目は下記からお選びください。複数選択も可能です。

◆右のｶﾚﾝﾀﾞｰの大きい数字の日の

　　13:00～22:00 の中で、指導時間帯を決めます。

英語、国語、数学、社会、理科
（ 高校受験コースと内部進学コースがあります。）


