夏期講習

グループ指導 (中3~小4) 個別指導 (高3~小4)

矢野塾では夏期講習受講生を募集しています。グループ指導と個別指導の2つのコースがあります。どの科目の問題もわかりやすく解説し理解を深めます。シンプルで長続きする勉強の方法を用い、目的に向けてサポートをします。是非受講をご検討ください。

スッと頭に入るわかりやすい解説で疑問を解決します。

科目ごとに効果のある勉強方法(コツ)を教えます。

受験、定期テスト、苦手分野の対策とトレーニングを継続します。

グループ指導

学年	授業内容(主なもの)	期間	時間帯	各期間の 費用(税込)
中学 3年生	5科目 入試対応重要問題	7/24(月)~28(金) 7/31(月)~8/4(金) 8/18(金)~23(水) 20(日)はお休み	18:00 21:00	11,250円
中学 2年生	英語 数学 理科 重要問題		19:10 21:00	8,750円
中学 1年生	英語 数学 重要問題			7,500円
小学 6年生	国語 説明文 漢字 算数 計算 応用	7/24(月)~27(木) 7/31(月)~8/3(木)	17:00 18:50	5,600円
小学 5年生				
小学 4年生	国語 説明文 漢字 算数 計算 文章題	8/18(金)~22(火) 20(日)はお休み		





ノートを活用します。

・ の全期間受講をお 奨めします。期間ごとに受講 していただ〈ことも可能です。 各期間の費用は同額です。

・出席できない日がある場合、日時を相談の上、補講 (無料)を行います。

【個別指導に関しては裏面をご覧ください。】

矢野塾 | 鰊

eメール: yanojuku@kyoto.zaq.ne.jp 723-0017

電話受付:15時~21時(日、祝以外) お気軽にお問い合わせください。 ・換気、消毒などの感染症対策は日常的に行っております。



個別指導(高校3年生~小学4年生)

勉強についての目的・ご希望をお聞かせく ださい。勉強方法を詳しく説明します。塾で は、よくわかる解説と適切な学習指導でお子 様の勉強をサポートいたします。



右のカレンダ-の大きい数字の日の 13:00 ~ 22:00 の中で、指導時間帯を決めます。

科目は下記からお選びください。複数選択も可能です。 高校生

英語全般(文法、英作、長文読解、その他) 数学(、A、、B、、C) 物理基礎、物理

中学生

英語、国語、数学、社会、理科 (高校受験コースと内部進学コースがあります。)

小学生

, エ 国語、算数、社会、理科 (中学受験コースと公立中学進学コースがあります。)

・2023個別指導カレンダー(7月18日~8月31日)

月	火	水	木	金	土	日
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31	1	2	3

下記は指導の一例です。下記以外のご希望にも対応いたします。詳しくはお問い合わせください。

学年	目的	科目数	指導科目	指導時限数	税込み授業料
高校3年生	大学受験	2科目	数学、英語	24時限	50,600円
高校2年生	内申、大学受験	2科目	英語、数学	16時限	32,700円
高校1年生	内申対策	1科目	英語	8時限	14,300円
中学3年生	内申、高校受験	3科目	英語、数学、理科	24時限	54,200円
中学2年生	内申、高校受験	2科目	英語、数学	16時限	31,100円
中学1年生	内申対策	1科目	数学	16時限	23,800円
小学6年生	中学受験	2科目	算数、国語	16時限	35,000円
小学5年生	中学受験	1科目	算数	8時限	15,400円
小学4年生~6年生	学校の勉強	1科目	国語	8時限	11,000円

たとえば、次のような目的・希望をお持ちの方は是非個別指導を受けてください。

・定期テストで、どの科目も高得点をとる。

・学校のノートやプリントの活用法を身につける。

・苦手な科目や単元を克服する。

・英語の長文読解など、英文法を基準に進める。

・先取り勉強の方法を身につける。

・学校独自の進み方に合わせてテスト勉強をする。

・数学が得意なので更に発展的な勉強を進める。

・通える時間帯に制限があるが、塾で勉強したい。

勉強の方法を学んでください。

自分にとって最適な「勉強の方法」を習得することは大切です。塾では、塾生が自ら勉強に取り組むことができるよう、グループ・個別を問わず各自に適した「勉強の方法(コツ)」を説明します。以下は当塾の「勉強の方法」の一例です。

- ・特に英語、国語、数学(算数)は復習、予習を問わず、日頃勉強する。継続する。
- ・テストに向けて勉強のトレーニングを継続する。 先取り勉強を進めて、 テスト前はまとめの期間とする。
- ・まちがった問題を10倍大切にする。併せていろいろな関連問題も解く。
- ・ノートを使う勉強法を身につける。ノートをゆったり使い、あれやこれやといろいろ考える。
- ・勉強の記録や公式集(勉強メモ)を、自分の言葉で、日ごろから作り続け習熟に繋げる。